Hludowicus, Hludowici regis Germaniae filius, cum Saxonibus contra Winidos qui in regionibus Saxonum sunt, bellum committens, cum multa strage hominum ex utraque parte quoquo modo victoriam est adeptus indeque reversus. Rotlandus<sup>v</sup>, Arelatensis archiepiscopus, abbatiam sancti Caesarii<sup>28</sup> apud Hludowicum imperatorem et Engelbergam non vacua manu adeptus, in insula Camaria nimis undecumque ditissima, in qua res ipsius abbatiae plurimae coniacent, et in qua portum Sarraceni habere solebant, castellum opere tumultuario de sola terra aedificans, audito Sarracenorum adventu, in illud satis inconsulte intravit; et appellentibus ad ipsum castellum Sarracenis, amplius quam 300 suorum interfectis, ab eisdem Sarracenis est captus, et in eorum nave deductus est ac religatus. Unde 150 libris argenti et 150 mantellis et 150 spatibus et 150 mancipiis, praeter illa quae in placito data sunt, ad redemptionem eius concessis, interea idem episcopus in navibus moritur 13. Kalend. Octobris. Sarraceni autem ingeniose accelerantes de redemptione illius, quasi non possent ibi amplius immorari, si illum vellent recipere, redemptores illius redemptionem pro eo dare accelerarent edicunt; quod et factum est. Et Sarraceni suscepta omni redemptione, miserunt eundem episcopum sedere in cathedra, indutum vestimentis sacerdotalibus cum quibus captus fuerat, et velut pro honore deportaverunt eum in terra a navibus. Redemptores autem illius volentes cum eo colloqui et congratulari ei, in-

a) corona Ch. A. b) imperio A. c) v. e. deest A. d) obtentu A. e) vos sponte A. f) et v. ci. c. deest A. g) ab e. deest A. h) florinkengas A. i) ardennae animalium venationi se A. k) deest A. l) consortem Ch. B. m) legendum Barim; A. suum Abbaram. n) cum ccc navibus A. et Chron. de St. Denys. o) et sibi A. p) deest A. q) disconvenit l. cum eodem patricio de filia ipsius A. r) lege Bari; Ch. barra. s) clericos sed et multos qui A. t) praeda A. u) Q. valde et l. A. v) qui e regione A. melius. w) incitissima A. x) appellentibus Ch. applicantibus A. y) naves A. z) ea A. a) concessa sunt. Interea Ch. B. a) sedentem A. b) v. eum alloqui A.

25) Florenge, semihora a Theodoni villa distans. 26) Aut hic aliqua desunt, aut narratio de Hludowici expeditione, se quentibus iam scriptis, inserta est. 27) Litterae a Nicolao papa ad Rotlandum istum datae in Labbei Conc. 8. p. 492. leguntur. 28) Arelatensem.

venerunt eum mortuum; quem cum maximo luctu exportantes, sepelierunt eum<sup>10</sup>. Kalendas Octobris in sepulchro quod sibi ipse paraverat.